
ACTA DE INSTALACIÓN DEL TRIBUNAL DE MERITOS Y OPOSICIÓN DEL GAD MUNICIPAL 
LOJA 

En  la  ciudad de  Loja a  los 04 días del mes de diciembre del año 2012,  siendo  las quince horas  con 
veinte  siete minutos,  se  instala  el  Tribunal  de Meritos  y  Oposición  para  calificar  las  carpetas  que 
ingresaron por Archivo Municipal para concursar por  la vacante de POLICIA MUNICIPAL, del mismo 
que se ha obtenido los siguientes resultados.  
 

POLICIA MUNICIPAL 

N  NOMBRE  INSTRUCCIÓN 
PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 

EN AÑOS 

CAPACITACION 
REQUERIDA  TOTAL  OBSERVACIONES  CUMPLIMIENTO 

1  JHON ISRAEL LOARTE TENE  23      23  Experiencia no acredita 
el tiempo 

NO CUMPLE 

2  PABLO  SAUL  JARAMILLO 
JARAMILLO 

23      23  Experiencia sin 
notariar 

NO CUMPLE 

3  CRISTIAN    EDUARDO 
MOROCHO MONETA 

‐    ‐  ‐  No  presenta título de 
bachiller 

NO CUMPLE 

4  JOSE LUIS TORRES AZANZA  ‐  ‐  ‐  ‐  No  presenta título de 
bachiller 

NO CUMPLE 

5  GRABIEL  ANGEL  HERRERA
SARANGO 

23      23  Documentos sin 
notariar 

NO CUMPLE 

6 

OLGER  SANTIAGO  ABRIGO
PALTA 

23    ‐  23  Presenta certificado 
del IESS  que no 

determina fechas ni 
historia laboral 

NO CUMPLE 

7  NARCISA  DEL  CISNE  VUELE
DUMA 

23    5  28   
NO CUMPLE 

8  Fernando Figueroa 
Velez 

o    o  o  No tiene documentos 
notariados  NO CUMPLE 

9 
VERONICA  JOHANNA
JARAMILLO GUTIERREZ 

23  0    23  No documentos de 
soporte  NOCCUMPLE 

10  VICTOR  GONZALO
JARAMILLO JARAMILLO 

23      23  No documentos de 
soporte 

NO CUMPLE 

11  JOSE  VOLTAIRE  MORALES
GUACHIZACA 

        No presenta título de 
bachiller 

NO CUMPLE 

12  JOSE MIGUEL AYALA TAPIA  23    5  28    NO CUMPLE 

13  JORGE  ANIBAL  ROMERO
ROMERO 

23      23   
NO CUMPLE 

14  ANGEL  ERIBERTO  AYALA
TAPIA 

23  15    38    
NO CUMPLE 

15  ROMEL  FABIAN  AGUINSACA
GUALSAQUI 

25      25  Documentos sin 
notariar 

NO CUMPLE 

16 
RODRIGO  ABULUDII
GANAZHAPA 

25  20  1.5  46.5   
 CUMPLE 

17  DARIO  ALBERTO  ABARCA 23      23  Documentos no están  NO CUMPLE 



CALDERON  notariados 

18  ANGEL  ANTONIO  MIRANDA
CHIRIBOGA 

23      23  Documentos no están 
notariados 

NO CUMPLE 

19  MARCO  ANTONIOJIMENEZ
SANCHEZ 

23      23   
NO CUMPLE 

20  MONICA  MARISOL  ULLAURI
LOJA 

23  20    43   
 CUMPLE 

21  CAROLINA GUALPA SALINAS          Documentos no están 
notariados 

NO CUMPLE 

22 
RONNAL  CRISTIAN
TINIZARAY SOLAN0 

23  20  0.50  43.50   
  CUMPLE 

23  FERNANDO  MANUEL  TAPIA
TAPIA 

23  15  5  43   
 

 CUMPLE 

24 
VERONICA  ALEJANDRA
ELIZALDE VARGAS 

23      23  Documentos no están 
notariados  NO CUMPLE 

25 
OLGER VEGA BAILON  23      23  Documentos no están 

notariados 
NO CUMPLE 

26  DARWIN  IVAN  BARBERAN
LOOR 

23      23  Documentos no están 
notariados 

NO CUMPLE 

27  JONNY  FABIAN  ORDOÑEZ
ABAD 

23      23  Documentos no están 
notariados 

NO CUMPLE 

28  ANGEL GUSTAVO MACAS 
MACAS 

23      23  Documentos no están 
notariados 

NO CUMPLE 

29  ANGEL IPOLITO MONTAÑO 
GUALAN 

23  20    44   
CUMPLE 

30 
VERONICA  LISBETH  CAPA
RUEDA 

23    5  28  Certificado de trabajo 
no especifica el tiempo 

laborado 
NO CUMPLE 

31 
NACHO  ALEJANDRO
ARROYO RAMIREZ 

23    5  28  No presenta 
documentos de 

soporte en lo laboral  
NO CUMPLE 

32  CESAR  GONZALO  CISNEROSPEREZ 
23  20  5  48   

CUMPLE  

33  ANGEL CARAGUAY MICHAY  23      23   No presenta 
documentos 

NO CUMPLE 

34  LAURO  EXEQUIEL  PEREZ
ARMIJOS 

25     
 

25  Documentos sin 
notariar 

NO CUMPLE 

35 

BENJAMIN  RODRIGO
ORTEGA ALVARADO 

      0  No presenta el titulo 
de bachiller ni 
documentos 
notariados 

NO CUMPLE 

 
 
 
 
 



Terminada la revisión de las mismas se procede a suscribir la presente acta en un original y una copia 
del mismo tenor, siendo las diez y siete horas con veintisiete minutos del día cuatro de diciembre del 
2012, las carpetas son entregadas a la Dirección de Recursos Humanos para su custodia, debidamente 
empaquetadas, firmadas y lacradas para su seguridad. 
 
 
 
 
ING. DIEGO RAMÓN MENDIETA      TNTE. MANUEL TOLEDO CUEVA 
DELEGADO DEL ALCALDE        DELEGADA DE LA POLICIA MUNICIPAL 
 
 
 
 
Dra. VERÓNICA LUDEÑA ALBITO   ING.  MIREYA JUMBO BUSTAMANTE 
DELEGADA DE LA UNIDAD   SECRETARIA ADHOC 
DE TALENTO HUMANO 
 
 


